
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

３月１１日（土）、本校から８名の卒業生が巣立っていきまし 

た。3年生にとっては、コロナ禍でいろいろと制限のある中での 

3年間の学校生活でしたが、在校生、保護者の皆さまに見守られな 

がら、一人一人に証書を手渡すことができました。また今年度の卒 

業式は、歌など発声を行わない時はマスクを外すことが可能となっ 

たため、卒業生の笑顔を見ながら送り出すことができました。 

また、３学期より、臨時に来校していただいた臨時講師の竹中 

美和子先生による合唱指導のもと、全校生徒 38名による素晴らし 

い全校合唱を体育館に響かせることができ、生徒はもちろん、教職 

員にとっても感慨深い卒業式となりました。 

そして、本日の修了式をもって、1年生、2年生もそれぞれ一つ 

上の学年へ進級となります。この 1年間を振り返ると、1年生は 

中学校での生活にも慣れ、あいさつや返事も向上し、笑顔で生活 

する様子がいろいろな場面で見られました。2年生は、後期に切り 

替わると同時に 3年生に替わって自分たちが学校のリーダーだと 

いう意識が見られるようになりました。3年生を送る会での出し物 

（クラス全員によるバンド演奏）の準備から意欲的で、心温まる発 

表を行いました。まさに、それぞれの学年の生徒が自分の役割を自 

覚できる場面が見られるようになり、確かな「成長の証」を感じま 

した。 

最後になりますが、保護者の皆様、並びに地域の皆様には、今年一年間、本校の教育活動に対しま

して、深いご理解とお力添えをお寄せいただきましたこと、心から感謝申し上げます。子どもたち

が、しっかりと自分と向き合い、自立できるように教職員で支援して参りました。来年度も教職員一

同お子さんの成長を支えて参りますので、変わらぬご協力を頂きますよう宜しくお願いいたします。

ありがとうございました。

【学校教育目標】 

知性豊かで実践力のある人 

ふれ合いを大切にする人 

たくましい体力・気力のある人 

下記QR コードから学校ホームページにアクセスできす。 

ご活用ください。定期的に更新しています。 

http://www.atsuma-kyoiku.jp/kounan/ 

３月２２日（水）新入生に向けての歓迎の合唱練

習を、１・２年生で行いました。３０名となった

生徒でしたが、３年生の声量をカバーすべく、素

晴らしい合唱を聴かせてくれました。非常に頼も

しく、新年度も楽しみです。 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

このほかに、米森 一雄 教諭が退職、中川 恵介初任者指導講師が離任（期限満了）となります。 

 

                        

 

 

 

 

３年間、生徒のみなさん、教職員のみなさん、保護者の皆様には大変お世話になりました。特に３年生のみなさ

んには年１回の授業を毎年させてもらい、３年間での成長を見ることができ、私にとっても貴重な経験となりました。

１，２年生のみなさんとは入学時に全員面談という形でお話をする機会や廊下での雑談とアットホームな厚南の雰囲

気をいつも感じながら過ごすことができました。４月からは新しいカウンセラーの先生がいらっしゃいます。何か気

がかりなことや困りごとがありましたら、どんどんお話を聞いてもらってくださいね。私も４月から新しい職場で頑

張ります。みなさん、お元気で！！ 

・4月 7日（金）着任式・始業式・入学式 

入学式につきましては、規模を縮小して実施する

予定でおります。新入生の保護者の皆様は、先日お

配りした案内を改めてご確認ください。 

7日(金) 自転車点検（２・３年） 

10日(月) 自転車点検(新1年) 

   スクールバス乗車指導  

11日(火) ３年生修学旅行（13日まで） 

13日(木) １・２年生学力テスト 

14日(金) 3年回復休業 

17日(月)部活動体験入部(～21日) 

         生徒会オリエンテーション（5校時） 

     交通安全集会（4校時） 

18日(火)全国学力・学習状況調査（3年国数英質問紙） 

19日(水) 身体測定（全学年）、認証式・委員会 

20日(木) 参観日・PTA総会、尿検査（1次） 

21日(金) 内科検診 

24日(月)部活動集会（放課後） 

26日(水)歯科検診（10：30） 

28日(金) 生徒総会、委員会 

3月7日（火）、講師の竹中先生の計らいで全校

芸術鑑賞を行いました。竹中先生の教え子でもある

厚真町出身のシンガーソングライターの小寺聖夏

さんによるステージでした。 

素晴らしい歌声、楽器 

演奏はもちろん、小寺さん 

のお話でミュージシャンに 

なりたいという夢を叶えた 

ことなどを聞いて、生徒た 

ちもすごく刺激を受けたよ 

うでした。 

 とても貴重な経験をする 

ことができました。 

 

 例年、新年度の学級発表（担任発表含む）は生徒玄関に掲示して発表をしていましたが、ご家庭それぞ

れにご都合などもあると考えられることから、下記の通り今年度より一斉メールにて発表いたします。そ

のときにご覧いただき、事前に学校や新担任と相談したいことがございましたら、厚南中学校までご連絡

くださいますようお願いいたします。 

 

 日時 令和5年4月3日（月） ９：００  一斉メールシステムにて  

 注意 お手数ではありますが、新入生のご家庭についてもこの日までに登録をお済ませください。 

 

  


